(13. *Testamente*) Item quia aliqui non execuntur testamenta eis commissa, mandat dictus r. d. c., ut eos, quibus huiusmodi execucio, presertim ad pias causas, commissa est, compellant per exclusionem ab ingressu ecclesie, ut ea exequantur, quantocius fieri poterit.

100 (14. *Festtagsordnung*) Item quia circa festorum observantiam ab opere servili, que sub precepto et que non demandanda sint, a curatis plerumque erratur et murmur non modicum in populo insurgit, quare facta diligenti investigatione per diocesim Brixinensem dictus r. d. c. invenit quadruplicia festa in ea observari: prima ex iure scripto, secunda ex generali consuetudine cleri et populi tantum, tercia ex quadam particulari consuetudine certorum locorum, quarta ex proprio sensu et superstitione pocius 105 quam ex aliquo cultu latrice.²⁰⁾

Prima festa sunt hec: dies videlicet Natalis domini (*25. Dezember*), sancti Stephani (*26. Dezember*), sancti Johannis Ewangeliste (*27. Dezember*), sanctorum Innocentium (*28. Dezember*), Circumcisionis (*1. Januar*), Epiphanie (*6. Januar*), Cene Domini, Paraseves usque ad meridiem, Resurreccionis domini cum tribus sequentibus, Ascensionis domini, Penthc>osten cum duobus, qui subsecuntur, nativitatis sancti 110 Johannis Baptiste (*24. Juni*) et festivitatum 4^{or} virginis gloriose, videlicet Purificacionis (*2. Februar*), Annunciationis (*25. März*), Assumptionis (*15. August*), Nativitatis (*8. September*), duodecim apostolorum et precipue Petri et Pauli (*29. Juni*), beati Laurencii (*10. August*), dedicacionis sancti Michaelis (*29. September*), solemnitatis Omnia Sanctorum (*1. November*), Martini episcopi (*11. November*), omnium dierum dominicarum necnon dies Corporis Christi, Invencionis sancte Crucis (*3. Mai*); ex constitutionibus provinciali-

101 sint: nach ungestr. sunt. 103 tantum: folgt et generali consuetudine.

100 Item: links a.R. nota de diferencia festorum. 105 latrice: am unteren Seitenrand von der Hand Helmslachers: Notandum, quod in choro Inticensi 1457 peregimus festum visitacionis Marie ad Elizabeth (*2. Juli*) cum ix lectionibus in die – et populus vacavit (ü.d.Z. hinzugefügt) – et in octava tantum. Sed infra octavam solum suffragium per unam antiphonam de laudibus cum v et oracione tam matutinas, vesperas quam missa habuimus, prout dominus Johannes Ebner canonicus scripsit N(icolaus) Ponberger, et servatur in kathedrali ecclesia Brixinensi. Zu Johannes Ebner, Brixner Domberr und Pfarrer zu Seekirchen, s.o. Nr. 2560 Anm. 1; Neschnara, Geschichte des österreichischen Notariats 84, 653. Nikolaus Ponberger (Pomberger) († 1483) war Chorberr zu Innichen (ab 1448), Pfarrer zu Vellach (Diöz. Salzburg) und Domberr zu Brixen (ab 1463); vgl. Santifaller, Domkapitel 422. 106 Prima festa: über dem Absatz zwischen den Zeilen und am rechten Rand Ista observantur ex iure scripto et ordinent sub precepto.